
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 72 del 01/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   561 

 Del 21/07/2014 

 
 
OGGETTO:GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE.   
LIQUIDAZIONE RATE 02/06 e 03/06 ALLA DITTA SPEDICATI S.R.L. 
SMARTCIG:Z270CED7E. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
- che, con deliberazione n. 182 del 06/12/2013, la Giunta Comunale ha emanato atto di indirizzo al 
Responsabile del Servizio per l’attivazione della procedura per l’affidamento, per il periodo di anni uno, del 
servizio di assistenza e gestione del Sistema informatico Comunale (SIC); 
- che con determinazione del I Sevizio n. 171 del 13/12/2013 si provvedeva attivare una procedura in 
economia, mediante cottimo fiduciario, con aggiudicazione al prezzo più basso, per l’individuazione del 
contraente per l’affidamento del servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) 
per la durata di anni uno e con un corrispettivo a base di gara di € 13.0000,00 (tredicimila/00);nonché ad 
approvare gli atti di gara; 
- che con Determinazione del I Settore n. 6 del 18/02/2014 si provvedeva ad aggiudicare definitivamente alla 
società Spedicati srl con sede in Putignano (BA) alla via Roma n. 84; C.F./P.IVA 06301350721 l’affidamento 
dei servizi informatici del Comune di Castellana Grotte per l’anno 2014 per un importo complessivo di €  
13.407,80 (IVA inclusa) nonché ad impegnare la relativa somma all’intervento 1.01.02.03 (Cap. 103) del 
redigendo bilancio epigrafato: “Servizio informatico comunale:prestazioni di servizio”; 
- che con Determinazione del I Settore n. 67 del 27/06/2014 si è preso atto, tra l’altro, dell’avvenuta 
cessazione anticipata del rapporto in essere  con l’Ente per il Servizio Informatico Comunale da parte della 
ditta Spedicati s.r.l. a decorrere del 01/07/2014;  
Visti i report di intervento presso la sede Municipale della Ditta Spedicati s.r.l. riguardanti il servizio di 
assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC); 
Vista la fattura n. 701/2014 presentata in data 26/06/2014 ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 
27/06/2014 al n. 11520 per un importo complessivo di € 2.234,63 (IVA inclusa) riguardante la rata 02/06;  
Vista la fattura n. 738/2014 presentata in data 26/06/2014 ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 
27/06/2014 al n. 11518 per un importo complessivo di € 409,69 (IVA inclusa) riguardante la rata 03/06;  
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto  il  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267  recante  il  Testo  Unico  delle  leggi  in  materia  di ordinamento degli 
Enti Locali; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014 con il quale è stato differito al 31/07/2014 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2014 per gli Enti Locali; 
Visto Il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
per i motivi espressi in narrativa: 



 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto della fattura n. 701/2014 presentata in data 26/06/2014 ed acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 27/06/2014 al n. 11520 per un importo complessivo di € 2.234,63 (IVA inclusa) e della 
fattura n. 738/2014 presentata in data 26/06/2014 ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 27/06/2014 al n. 
11518 per un importo complessivo di € 409,69 (IVA inclusa) riguardante rispettivamente le rate 02/06 e 
03/06 per l’assistenza e la gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) 
2) di liquidare e, contestualmente pagare, alla Ditta Spedicati s.r.l. la somma complessiva di € 2.644,32 
(IVA inclusa), importo già impegnato con la Determinazione n. 6/2014 del I Settore, all’intervento 1.01.02.03 
(Cap. 103) del redigendo bilancio epigrafato: “Servizio informatico comunale:prestazioni di servizio”; 
3) Di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle norme vigenti sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e successive modifiche; 
4) di stabilire, altresì  che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web  .  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 

 
 

Il Responsabile I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

LIC 435 (1-2) 2014 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1276 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 luglio 2014 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 


